
                                                                         
AVIS D’APPEL D’OFFRES NATIONAL OUVERT  

AAON- N° : 010-ADM/CO/FY23 du lundi 6 mars 2023 
 

PREAMBULE : 
Le projet de Promotion de l’Education de Base en Guinée phase III (BMZ No 2018 68 249) issu de la Coopération 
Guinéo Allemande est mis en œuvre par Plan International dans les trois (3) préfectures que sont Dalaba et Pita 
(région de Mamou) et Kissidougou (région de Faranah).  

Une partie des fonds obtenus par cette coopération financière est destinée à la mise en œuvre des activités de 
mobilisation sociale à travers les organisations non-gouvernementales (ONG) locales et ou internationales et 
prendra en compte l'inclusion des enfants à mobilité réduite afin d'assurer leur intégration à l'école, la scolarisation 
des jeunes filles ainsi que la maintenance et la pérennité des infrastructures et équipements scolaires réalisés par 
le projet. 

Les détails sur cette stratégie de mise en œuvre sont expliqués dans le corps du présent Dossier d’Appel d’Offres 
National. 

 
 
 

 
 
 
Les demandes de Dossier d’Avis d’Appel d’Offres y compris les Termes de Références des prestations à exécuter 
sont à adresser à : procurement.gin@plan-international.org 

                                                                                                                                                                                     
ARTICLE 1 : OBJET :  
Le présent Appel d’Offres National a pour objet de solliciter la prestation des services d’ONG locales pour la mise 
en œuvre des activités de mobilisation sociale et de renforcement de capacité des communautés des sites 
bénéficiaires des actions du projet PEG-G III en milieu rural et urbain des trois (3) préfectures de Dalaba, de Pita et 
de Kissidougou. 
 
Les Marchés issus du présent Appel d’Offres National sont financés à 100% par la République Fédérale d'Allemagne 
à travers la Banque Allemande de Développement KFW.  
 
 

 

La mise en œuvre des activités de mobilisation sociale et de renforcement des capacités 
des communautés des sites bénéficiaires des actions du projet PEB-G III  

Dans les préfectures de Dalaba, de Pita et de Kissidougou. 

 



ARTICLE 2 : NATURE DU MARCHE ET ALLOTISSEMENT : 
Les activités de mobilisation sociale et de renforcement des capacités des communautés sont mises en œuvre dans 
les soixante-six (66) sites en milieu rural et urbain dont cinquante-neuf (59) sites confirmés et sept (7) sites en option 
dans les trois (3) préfectures d’implémentation du projet, réparties en trois lots comme suit :  

• Lot 1 : Préfecture de Dalaba (Région de Mamou) pour 28 sites confirmés et 4 sites en option ; 
• Lot 2 : Préfecture de Pita (Région administrative de Mamou) pour 20 sites confirmés et 3 sites en option ; 
• Lot 3 : Préfecture de Kissidougou (Région administrative de Faranah) pour 11 sites confirmés.  

 
ARTICLE 3 :  CONDITIONS DE PARTICIPATION : 
Cet Avis d’Appel d’Offres est ouvert à toutes les Organisations Non Gouvernementales (ONG) nationales et ou 
internationales installées en Guinée ayant les compétences dans le domaine de la mobilisation et la sensibilisation 
des communautés autour des problématiques majeures de la scolarisation et l’éducation des enfants, surtout des 
jeunes filles et des enfants vivant avec des handicaps. 
ARTICLE 4 : LEGISLATION REGISSANT LE MARCHE :  
Conformément à la Convention Séparée signée en mars 2021 entre la KfW et le MEN-A pour la mise en œuvre du 
projet No BMZ 2018 68 249 à la page 10 concernant l’Article 2.3 les règles de passation de marchés et règlements 
contractuels :  
Tous les processus de Passation de Marchés (comme définis aux « Directives pour la Passation de Marchés de 
Conseils, Travaux de Génie Civil, Installations, Fournitures et Services Divers dans la Coopération Financière avec 
des Pays Partenaires » attachées en Annexe 5 (les « Directives pour la Passation de Marchés version janvier 2021 
»)) qui seront effectués pour des contrats financés au titre du Contrat d’Aide financière respecteront en tout temps 
ce qui suit : 

Les Directives pour la Passation de Marchés à consulter sur le lien : https://www.kfw-
entwicklungsbank.de/PDF/Download-Center/PDF-Dokumente-Richtlinien/FZ-Vergaberichtlinien-V-2021-
FR.pdf ; 
  

ARTICLE 5 : DELAI DE SOUMISSION DES OFFRES 
Le représentant de chaque candidat est invité à se présenter, avec son pli fermé en mains le jeudi 20 avril 2023 
à 10h00 heures précises, au plus tard au bureau du projet PEB-G.III sis au quartier chargeur à Dalaba pour la 
séance d’ouverture des plis. 
Nota Bene : Le dépôt de tout pli par les candidats avant et après ces ; date, heure et lieu ne sera pas considéré. 
Le délai de soumission est de quarante-cinq (45) jours, à compter de la date de la première publication officielle 
dans les journaux nationaux et sites Internet nationaux. Ils (les plis) seront présentés sous double enveloppe fermée 
et dans le strict respect des prescriptions du Règlement Particulier d’Appel d’Offres (RPAO). 
 

L'AUTORITE CONTRACTANTE  

Plan International en Guinée  

                                     

Monsieur Medard A Mesmin OUENSAVI 
 Directeur Pays par intérim 


